АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________ 2017 года

№

         Экз. №

с. Большое Нагаткино

Об оплате труда работников дополнительного образования

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации  от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»

  а д м и н и с т р а ц и я  п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в приложение № 1 к Положению об отраслевой  системе оплаты труда работников  муниципальных организаций дополнительного образования муниципального образования «Цильнинский  район», утверждённому постановлением администрации муниципального  образования «Цильнинский  район» Ульяновской области от 28 ноября 2017 № 435-П «Об утверждении положения об отраслевой  системе оплаты труда работников  муниципальных организаций дополнительного образования муниципального образования «Цильнинский  район» следующие изменения:

1) в строке «По должностям, отнесенным к професиональной квалификационной группе должностей педогогических работников:

1.1. Базовый оклад (базовый должностной оклад), базовая ставка заработной платы    слова «7511рублей» заменить словами «7947рублей»;

2) в строке «По должностям, отнесенных к професиональной квалификационной группе должностностей руководителя структурных подразделений:

2.1.Базовый оклад (базовый должностной оклад), базовая ставка заработной платы слова «8348рублей» заменить словами «8832рубля»;

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в газете «Цильнинские Новости» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации  МО «Цильнинский район»

Шрша Р.Б.

Глава  муниципального  образования

«Цильнинский район»                                                                    Х.В.Рамазанов.

Начальнику финансового

                              управления администрации МО

                         «Цильнинский район»

              Красновой О.В.

   В соответствии  с распоряжением Губернатора Ульяновской  области  от 08.07.2014 № 274-р «О некоторых мерах по повышению эффективности правотворческой деятельности органов местного самоуправления муниципальных  образований Ульяновской  области» направляем на согласование проект   постановления администрации МО «Цильнинский район» Ульяновской области «Об оплате труда  педагогов дополнительного  образования» и просим  дать экспертное  заключение.

Начальник отдела

по делам культуры:                                       Фомина В.К.

 Гл.бухгалтер:                                                Митрофанова Л.И.

                                Финансово-экономическое обоснование

к проекту постановления администрации МО «Цильнинский район» Ульяновской области  «Об  оплате  труда  педагогов дополнительного  образования»  МО «Цильнинский район» на 5,8% с 01 января 2018г.

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «Об  оплате  труда  педагогов дополнительного  образования»  МО «Цильнинский район»

Дополнительных лимитов на 2018 года для выполнения майского Указа Президента в части повышения заработной платы работникам ДШИ требуется в сумме 100 524 рублей.

Начальник отдела

    по делам культуры :                               Фомина В.К.

  Гл. бухгалтер:                                             Митрофанова Л.И.

Пояснительная записка

к проекту постановления администрации МО «Цильнинский район» Ульяновской области «Об  оплате  труда  педагогов дополнительного  образования»  МО «Цильнинский район»

                                                                                           ( в руб.)

Наименование организации
Базовые оклады
Базовые оклады 01.01.2018г.  прибавлением 5,8%
Разница на месяц
на 2018год

МУ ДО «Цильнинская ДШИ»

Педагоги
68436
72405
3969
47628

МУ ДО «Большенагаткинская ДШИ»

Педагоги
75947
80355
4408
52896

Всего:
144383
152760
8377
100524

Гл.Бухгалтер :                          Л.И.Митрофанова

Ведущий экономист:                Г. И. Тантай